[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.04.2022

                                               № 175
Об установлении расходных обязательств муниципального образования «Чаинский район Томской области» на оснащение отремонтированных зданий и(или) помещений муниципальных общеобразовательных организаций современными средствами обучения и воспитания.

В целях заключения соглашения между Администрацией Чаинского района и Департаментом общего образования Томской области о предоставлении субсидии местному бюджету из областного бюджета на оснащение отремонтированных зданий и(или) помещений муниципальных общеобразовательных организаций современными средствами обучения и воспитания, руководствуясь статьей 49 Устава муниципального образования «Чаинский район Томской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на 2022 год расходное обязательство муниципального образования «Чаинский район Томской области» на оснащение отремонтированных зданий и(или) помещений муниципальных общеобразовательных организаций современными средствами обучения и воспитания, в размере 7658923 (Семь миллионов шестьсот пятьдесят восемь тысяч девятьсот двадцать три)  рубля 30 копеек, в том числе по общеобразовательным организациям:

МБОУ «Коломиногривская СОШ» - 7658923 (Семь миллионов шестьсот пятьдесят восемь тысяч девятьсот двадцать три)  рубля 30 копеек, в том числе:
- 6656600 (Шесть миллионов шестьсот пятьдесят шесть тысяч шестьсот) рублей 00 копеек  за счет средств субсидии на оснащение отремонтированных зданий и(или) помещений муниципальных общеобразовательных организаций современными средствами обучения и воспитания (федеральный бюджет);

- 994664 (девятьсот девяносто четыре тысячи шестьсот шестьдесят четыре) рубля 37 копеек  за счет средств субсидии на оснащение отремонтированных зданий и (или) помещений муниципальных общеобразовательных организаций современными средствами обучения и воспитания (областной бюджет);
 - 7658 (Семь тысяч шестьсот пятьдесят восемь) рублей 93 копейки за счет средств местного бюджета в рамках ведомственной целевой программы муниципального образования «Чаинский район Томской области» «Развитие инфраструктуры общего образования».

2. Определить Управление образования Администрации Чаинского района (С.Г. Степанова) уполномоченным органом муниципального образования «Чаинский район Томской области»:

- по предоставлению отчета об использовании субсидии в Департамент общего образования Томской области в установленные им порядке и сроки.
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Официальные ведомости Чаинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Чаинский район Томской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://chainsk.tom.ru/.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования Администрации Чаинского района С.Г. Степанову.
Глава Чаинского района                                                                                      В.Н. Столяров
[image: image1]